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PLENÁRIO DO COREN/RJ – TRIÊNIO 2024/2026 1 

 

HOMOLOGADO PELA DECISÃO COFEN Nº 299, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

ATA DA 698ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE PLENÁRIO 

 

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às 08h30min, no Auditório do CCENF, 2 

situado à Rua da Glória 190, 6º andar, reuniram-se seus membros efetivos e suplentes para realizar a 3 

698ª Reunião Ordinária de Plenário: Tribunal Ético do Coren-RJ, estando presentes os seguintes 4 

CONSELHEIROS EFETIVOS – MEMBROS DA DIREÇÃO: Rosimere Maria da Silva – Vice-5 

Presidente, Cristiano Bertolossi Marta – Segundo-Secretário e Leilton Alves Coelho – Primeiro-6 

Tesoureiro. Presentes ainda, os CONSELHEIROS EFETIVOS: Hellen Oliveira Senna, Isabella 7 

Nanubia Correa de Almeida, Maria José dos Santos Peixoto, Miriam Salles Pereira, Paulo Murilo de 8 

Paiva, Susana Veloso de Souza Rangel, Tony de Oliveira Figueiredo e Vanessa Gutterres Silva. 9 

AUSENTES, justificadamente, os Conselheiros Efetivos: Lilian Prates Belem Behring – 10 

Presidente, Antonio da Silva Ribeiro – Primeiro-Secretário, Eliane Soares de Araújo – Segunda-11 

Tesoureira, Alcione Matos de Abreu, Carla Oliveira Shubert, Claudia Maria Messias, Fabio 12 

Domingos, Glória Maria de Carvalho, Rosimere Ferreira Santana e Tereza Cristina Abrahão 13 

Fernandes, sendo substituídos pelos seguintes CONSELHEIROS SUPLENTES convocados: Lilian 14 

Prates Belem Behring – Presidente, sendo substituída pela Deyse Conceição Santoro; Conselheiro 15 

Antonio da Silva Ribeiro – Primeiro-Secretário, sendo substituído pela Olguimar dos Santos Dias; 16 

Conselheira Eliane Soares de Araújo – Segunda-Tesoureira, sendo substituída pelo Antônio Carlos 17 

Rodrigues dos Santos; Conselheira Alcione Matos de Abreu, sendo substituída pela Flávia Espindola 18 

Kiuchi; Conselheira Carla Oliveira Shubert, sendo substituída pelo Paulo Roberto Fichter Moreira; 19 

Conselheira Claudia Maria Messias, sendo substituída pelo Pedro Júnior Bastos dos Santos e 20 

Conselheiro Fabio Domingos, sendo substituído pela Maria da Glória do Desterro Costa. Ausentes, 21 

justificadamente, os Conselheiros Suplentes convocados: Sayonara Barros Laurentino e Teresa 22 

Cristina Polo. Ausentes, ainda, os Conselheiros Suplentes convocados: Camila Matheus de Castro, 23 

Caroline Moraes Soares Motta de Carvalho, Daniele Ferreira Leal, Érica Barbosa Monteiro Pereira, 24 

Francisco Thomaz de Oliveira Júnior, Fernanda Vasconcelos Sptiz Britto, Jaqueline da Silva, Maria 25 
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da Silva Ribeiro – Primeiro-Secretário, lavrei a presente Ata, que ora assino, juntamente com todos 287 

os conselheiros presentes.x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-288 

x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x 289 

                                 

ATA DA 698ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE PLENÁRIO: TRIBUNAL ÉTICO 

 

 

           ROSIMERE MARIA DA SILVA                            ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 290 

                         Vice-Presidente                                                         Primeiro-Secretário 291 

              Coren-RJ nº 518.721-ENF-R                                       Coren-RJ nº 120.696-ENF 292 

 293 

 294 

CONSELHEIROS EFETIVOS PRESENTES 295 

Rosimere Maria da Silva ____________________________________________________________ 296 

Antonio da Silva Ribeiro ____________________________________________________________ 297 

Cristiano Bertolossi Marta ___________________________________________________________ 298 

Leilton Alves Coelho _______________________________________________________________ 299 

Eliane Soares de Araújo _____________________________________________________________ 300 

Alcione Matos de Abreu _____________________________________________________________ 301 

Claudia Maria Messias ______________________________________________________________ 302 

Fabio Domingos ___________________________________________________________________ 303 

Glória Maria de Carvalho ____________________________________________________________ 304 

Hellen Oliveira Senna _______________________________________________________________ 305 

Isabella Nanubia Correa de Almeida ___________________________________________________ 306 

Maria José dos Santos Peixoto ________________________________________________________ 307 

Miriam Salles Pereira _______________________________________________________________ 308 

Paulo Murilo de Paiva _________________________________________________________ 309 

Susana Veloso de Souza Rangel _______________________________________________________ 310 

Tereza Cristina Abrahão Fernandes ____________________________________________________ 311 

Tony de Oliveira Figueiredo __________________________________________________________ 312 

Vanessa Gutterres Silva _____________________________________________________________ 313 
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 314 

CONSELHEIROS SUPLENTES 315 

Antônio Carlos Rodrigues dos Santos _____________________________________________ 316 

Caroline Moraes Soares Motta de Carvalho ______________________________________________ 317 

Daniele Ferreira Leal __________________________________________________________ 318 

Deyse  Conceição Santoro ______________________________________________________ 319 

Érica Barbosa Monteiro Pereira _______________________________________________________ 320 

Flávia Espindola Kiuchi _____________________________________________________________ 321 

Francisco Thomaz de Oliveira Júnior ______________________________________________ 322 

Fernanda Vasconcelos Sptiz Britto _____________________________________________________ 323 

Gilberto Custódio de Mesquita ________________________________________________________ 324 

Maria da Glória do Desterro Costa _____________________________________________________ 325 

Monica Cunharski Ferro _____________________________________________________________ 326 

Olguimar dos Santos Dias ____________________________________________________________ 327 

Paulo Roberto Fichter Moreira ________________________________________________________ 328 

Pedro Júnior Bastos dos Santos __________________________________________________ 329 

Sayonara Barros Laurentino __________________________________________________________ 330 

Teresa Cristina Polo ________________________________________________________________ 331 

Wellington Vasconcelos dos Santos ____________________________________________________ 332 
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